
Český svaz tanečního sportu  21. 9. 2018 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

1 

ZÁPIS   
Z VALNÉ HROMADY OLOMOUCKÉ DIVIZE (č. 12) 

21. září 2018 v Olomouci v 17.00 hodin 
 
1. Zahájení Valné hromady 
 
Valnou hromadu Olomoucké divize ČSTS 2018 (dále jen „Valnou hromadu“) svolal dne 11. 5. 2018 
předseda Představenstva Olomoucké divize Miroslav Hýža, a to vložením pozvánky na oficiální webové 
stránky ČSTS. 
 
Předseda Představenstva Olomoucké divize ČSTS Miroslav Hýža zahájil Valnou hromadu Olomoucké 
divize ČSTS dne 21. září 2018 v 17:00 hodin, přivítal přítomné členy Olomoucké divize ČSTS 
 
Valná hromada divize je, podle ustanovení části IV, Článku 17, odstavce 5, Stanov ČSTS platných 
od 1. 1. 2017, usnášeníschopná při účasti nadpoloviční většiny členů divize. V tomto okamžiku 
předseda Valné hromady konstatuje na základě prezenční listiny: 
 

- přítomných 18 členů Olomoucké divize ČSTS z celkového počtu 307 členů 
- a současně 136 udělených platných plných mocí 
- celkem tedy 154 hlasovacích hlasů, z toho 84 volebních hlasů, 

 

tudíž Valná hromada v tomto okamžiku JE usnášeníschopná, můžeme tedy pokračovat v jednání. 
 
Předseda Valné hromady přednáší stručné informace o dosavadních uskutečněných akcích konaných 
pod záštitou Olomoucké divize, jako byly kupříkladu školení funkcionářů II. třídy či divizní soustředění. 
 
 
2. Volba mandátové, volební, sčítací a návrhové komise, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
 
Předseda Valné hromady navrhuje, na základě návrhů přítomných členů Olomoucké divize ČSTS, 
sestavení kandidátních listin jednotlivých orgánů Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
 
Jako zapisovatele Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2018 navržena: 

- Lenka Dobešová 
 
Jako ověřovatele zápisů Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2018 navržen: 



Český svaz tanečního sportu  21. 9. 2018 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

2 

- Pavel Hrabal 
 
Do mandátové komise Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2018 navrženi tito kandidáti: 

- Pavel Grepl 
- Lenka Dobešová 
- Igor Opravil 

 
Do volební komise Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2018 navrženi tito kandidáti: 

- Pavel Hrabal 
- Marie Hýžová ml. 
- Tereza Kovačíková 

 
Do sčítací komise Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2018 navrženi tito kandidáti: 

- Roman Pecha 
- Vilém Šír 
- Pavel Hrabal 

 
Do návrhové komise Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2018 navrženi tito kandidáti: 

- Martin Tonner 
- Radim Slouka 
- Rostislav Mamčař 
 

Jako Předseda Valné hromady Olomoucké divize ČSTS dne 21. září 2018 navržen: 
- Miroslav Hýža 
 
Hlasování číslo 1 o sestavení kandidátních listin mandátové, volební, sčítací a návrhové komise, 
zapisovatele, ověřovatele zápisu a předsedy Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 21. září 2018. 
Počet členů Olomoucké divize: 307 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 154 
PRO           154 členů 
PROTI         0 členů 
ZDRŽELO SE  0 členů 
 
Na základě návrhů a hlasování byly sestaveny kandidátní listiny pro volby do mandátové, volební, sčítací 
a návrhové komise a pro volbu zapisovatele, ověřovatele a předsedy Valné hromady Olomoucké divize 
ČSTS 2018. Předseda Valné hromady zveřejnil schválené kandidátní listiny. Tyto kandidátní listiny jsou 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2018. 
 
Hlasování číslo 2 – volba mandátové, volební, sčítací a návrhové komise, volba zapisovatele, 
ověřovatele a předsedy Valné hromady Olomoucké divize – viz zápis Volební komise číslo 1, 
 
 
3. Schválení Programu jednání Valné hromady Olomoucké divize ČSTS pro rok 2018 
 
Valná hromada bude řízena podle navrženého a účastníky Valné hromady schváleného programu. 
Předseda Valné hromady předkládá Program Valné hromady v tomto znění: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedy VH, sčitatele, mandátovou, návrhovou komisi, zapisovatele a ověřovatele 
zápisu 
3. Schválení programu jednání 



Český svaz tanečního sportu  21. 9. 2018 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

3 

4. Zpráva o činnosti za uplynulé funkční období 
5. Zpráva o hospodaření za uplynulé funkční období 
6. Zpráva dozorčí komise 
7. Východiska a doporučení pro další funkční období (včetně hospodaření) 
8. Doplňovací volba do Představenstva a Dozorčí komise divize 
9. Doplňovací volba delegátů na Výroční konference ČSTS 
10. Návrhy pro jednání Výroční konference ČSTS 
11. Usnesení 
12. Závěr 

 
Předseda Valné hromady je povinen dotázat se přítomných členů Valné hromady, zda mají 
k navrženému programu připomínky, zda chtějí doplnit či změnit body programu. Pokud některý 
z přítomných členů navrhne změnu Programu Valné hromady, o této změně programu je nutno 
hlasovat. 
 
Pavel Hrabal navrhuje změny: 

- vypuštění bodů 4, 5, 6; 
- zařazení bodu – odstoupení z funkce; 
- zařazení bodu doplňovací volba do komisí; 
- bod 9 doplňovací volba delegátů na výroční konference změnit na volbu (nedoplňuje se) 

 
Písemný návrh změn je součástí přílohy Zápisu z Valné hromady. 
 
Igorem Opravil vznáší dotaz, zda jsou informace dříve přednesené předsedou VH považovány zprávu o 
činnosti divize za minulé období, nebo pouze za informativním sdělení. Pokud by se jednalo o zprávu, 
pak by žádal o doplnění zprávy o hospodaření za minulé funkční období o údaje ohledně toho, jak se 
divize podílela na čerpání finančních prostředků. Předseda VH reaguje, že se o oficiální zprávu 
nejednalo a že kompletní zprávu je podle něj smysluplné podávat až po roce fungování komise. Co se 
týče čerpání příspěvků Olomoucké divize, předseda uvádí, že po dobu jeho předsednictví nikdo o jejich 
čerpání zatím nepožádal. 
 
Rudolf Stupka vznáší bez písemného podkladu návrh zařadit bod „Různé nebo diskuze“. Předseda 
v reaguje tvrzením, že diskuze by měla v rámci Valné hromady probíhat automaticky, v souladu s 
ustanovením § 1 písmene g) Jednacího řádu ČSTS. Zároveň předseda připomíná, že návrhy je nutné 
podávat písemně včetně podpisu navrhovatele, což se po této připomínce Rudolf Stupka nerozhodl 
učinit. 
 
Rudolf Stupka pokládá dotaz, zde je zastoupení klubů v představenstvu proporcionálně vyvážené. 
Předseda ve spolupráci s Romanem Pechou odpovídají přednesením počtu členů jednotlivých klubů 
Olomoucké divize dostupných ke dni 21. 9. 2018 na stránce http://www.csts.cz/cs/Kluby. Počty členů 
také ukazuje snímek webových stránek ČSTS pořízený dne 21. 9. 2018. 
 
Předseda Valné hromady nechává hlasovat o zařazení změn do Programu Valné hromady Olomoucké 
divize. 
 
Hlasování číslo 3 o navržených změnách – návrh Pavla Hrabala: 
Počet členů Olomoucké divize: 307 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 154 
PRO            152 členů 
PROTI           0 členů 



Český svaz tanečního sportu  21. 9. 2018 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

4 

ZDRŽELO SE   2 členové 
 
Navržená změna Programu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS JE SCHVÁLENA. 
 
PROGRAM Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2018 schválen v tomto znění: 

1. Zahájení 
2. Volba předsedy VH, sčitatele, mandátovou, návrhovou komisi, zapisovatele a ověřovatele 
zápisu 
3. Schválení programu jednání 
7. Východiska a doporučení pro další funkční období (včetně hospodaření) 
8. Odstoupení některých členů Představenstva a Dozorčí komise divize, odstoupení všech 
delegátů a náhradníků na Výroční konference a Mimořádné výroční konference ČSTS 
9. Doplňovací volba do Představenstva a Dozorčí komise divize 
10. Volba delegátů a náhradníků na Výroční konference a Mimořádné výroční konference 
ČSTS 
11. Návrhy pro jednání Výroční konference ČSTS 
12. Usnesení 
13. Závěr 

 
Předseda Valné hromady pokračuje podle schváleného Programu Valné hromady. 
 
 
7. Východiska a doporučení pro další funkční období (včetně hospodaření) 
 
Radim Slouka vyjadřuje svůj pocit, že v současné době je vyvíjen tlak na zrušení divizí a přenesení 
kompetencí na samotné kluby. Dle svého vlastního názoru by doporučoval, aby delegáti byli za to, aby 
se divize nerušily. Rudolf Stupka na myšlenku navazuje vyjádřením svého dojmu, že se na minulé Valné 
hromadě uskutečnilo silové řešení, kdy jeden z členů divize měl většinu hlasovacích hlasů. Pokazuje na 
nevyváženost v členských základnách, demotivaci malých klubů účastnit se Valné hromady. Není pro 
zrušení divizí, ale tvrdí, že takto to stejně skončí. Na tyto myšlenky reaguje Radim Slouka konstatováním, 
že divize změnila představenstvo, které od oné doby zorganizovalo školení funkcionářů, seminář pro 
taneční páry otevřený pro všechny kluby, stejně tak setkání trenérů pro všechny. Dokládá tím, že TK 
Olymp nezneužíval svého postavení, pouze členové ostatních klubů zatím příliš nevyužili těchto 
nabídnutých možností. Pan Vlastimil Tumpach dodává, že jakožto zástupce nejmenšího klubu 
v Olomoucké divizi s výše uvedenou záležitostí nemá problém. 
 
Rudolf Stupka dále předkládá doporučení pro Představenstvo divize, aby se předsedou divize stal pan 
Slouka. Radim Slouka návrh odmítl. 
 
Doporučení dodáno písemně ve znění: „Doporučuji představenstvu olomoucké divize, aby za svého 
předsedu zvolila pana doktora Slouku. “ – navrhovatel Rudolf Stupka. 
 
Pavel Hrabal k této problematice uvádí, že dle Části IV, článku 18 odstavce 3 Stanov ČSTS je předseda 
Představenstva volen členy Představenstva na jeho první schůzi. Dále dodává, že dle Části IV, článku 18 
odstavce 2 má Představenstvo divize 3 – 7 členů, může po odstoupení 2 členů představenstva tříčlenné 
představenstvo nadále vykonávat svoji funkci, a po doplňovacích volbách může doporučení předložené 
Rudolfem Stupkou projednat. 
 
Předseda představenstva k výše zmíněnému připomíná, že když se skládalo představenstvo, vybíralo se 
důkladně a záměrně ne pouze z řad TK Olymp. Pan Radim Slouka jakožto ředitel jednoho z největších 
gymnázií v Ol kraji a republice, Radim Kotrba jako jeden z pěti nejlepších tanečníků divize. 



Český svaz tanečního sportu  21. 9. 2018 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

5 

V představenstvu nyní je Miroslav Hýža za TK Olymp, Radim Kotrba s všeobecným rozhledem v oblasti 
obchodu a businessu, Radim Slouka jako nezávislý a vzápětí zvolení další dva kandidáti z ostatních 
klubů. Nejedná se tedy o převahu TK Olymp. 
 
Hlasování číslo 4 o doporučení Rudolfa Stupky: 
Počet členů Olomoucké divize: 307 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 154 
PRO            6 členů 
PROTI           144 členů 
ZDRŽELO SE   4 členové 
 
Navržené doporučení pro Představenstvo NENÍ PŘIJATO Valnou hromadou Olomoucké divize ČSTS. 
 
 
8. Odstoupení některých členů Představenstva a Dozorčí komise divize, odstoupení všech 
delegátů a náhradníků na Výroční konference a Mimořádné výroční konference ČSTS 
 
Z Představenstva Olomoucké divize ČSTS odstupují členové Lucie Benýšková a Roman Pecha. 
Z Dozorčí komise Olomoucké divize ČSTS odstupuje člen Martin Tonner a náhradník Lenka Dobešová. 
 
Z funkce delegáta na Výroční konference a Mimořádné výroční konference ČSTS odstupují všichni 
dosavadní delegáti, jmenovitě: Miroslav Hýža, Marie Hýžová st., Radim Slouka, Pavel Grepl, Pavel Hrabal 
a Martin Tonner, i náhradníci: Roman Pecha a Lenka Dobešová. 
 
Písemná oznámení o odstoupení od výše zmíněných členů jsou přílohou tohoto zápisu. 
 
 
9. Doplňovací volba Představenstva Olomoucké divize ČSTS a Dozorčí komise divize 
 
Volba číslo 1 – předseda Valné hromady vyzval členy Valné hromady k návrhům na sestavení 
kandidátních listin pro doplňovací volbu Představenstva Olomoucké divize – volí se dva členové. 
Sestavení těchto kandidátních listin provádí Volební komise. 
 
Jako kandidáty doplňovací volby do Představenstva Představenstvo navrhuje kandidáty Jaroslava Cekla 
a Jiřího Burdu. 
 
Igor Opravil navrhuje na doplnění kandidáta Rudolfa Stupka, Rudolf Stupka navrhuje doplnit Igora 
Opravila do Představenstva. 
 
Písemný souhlas s kandidaturou je podepsán ode všech zmíněných kandidátů. 
 
Předseda vyzval Volební komisi k provedení Volby číslo 1 – viz zápis Volební komise číslo 2, který je 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
Předseda Volební komise seznámil členy Valné hromady s výsledky Volby číslo 2 (příloha Zápisu Valné 
hromady Olomoucké divize ČSTS). 
 
 
Volba číslo 2 – předseda Valné hromady vyzval členy Valné hromady k návrhům na sestavení 
kandidátních listin pro doplňovací volbu Dozorčí komise Olomoucké divize – volí se jeden člen a jeden 
náhradník. Sestavení těchto kandidátních listin provádí Volební komise. 
 



Český svaz tanečního sportu  21. 9. 2018 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

6 

Za kandidáty do Dozorčí rady byli navrženi Vlastimil Hošek a Jitka Opravilová, jako náhradníci Martin 
Tonner a Lenka Dobešová. 
 
Písemný souhlas s kandidaturou je podepsán ode všech zmíněných kandidátů. 
 
Předseda vyzval Volební komisi k provedení Volby číslo 3 – viz zápis Volební komise číslo 3, který je 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
Předseda Volební komise seznámil členy Valné hromady s výsledky Volby číslo 3 (příloha Zápisu Valné 
hromady Olomoucké divize ČSTS). 
 
 
10. Volba delegátů a náhradníků na Výroční konference a Mimořádné výroční konference 
ČSTS 
 
Volba číslo 3 – předseda Valné hromady vyzval členy Valné hromady k návrhům na sestavení 
kandidátních listin pro volbu delegátů a náhradníků na Výroční konference a Mimořádné Výroční 
konference ČSTS pro období 2018–2021, v souladu s ustanovením Částí III, článku 7, odstavce 4 Stanov 
ČSTS. Sestavení těchto kandidátních listin provádí Volební komise. 
 
Jako delegáti byli navrženi: Jiří Burda, Jaroslav Cekl, Pavel Grepl, Vlastimil Hošek, Miroslav Hýža, Igor 
Opravil, Jitka Opravilová, Roman Pecha a Radim Slouka. 
 
Písemný souhlas s kandidaturou je podepsán ode všech zmíněných kandidátů. 
 
(Matěj Očenášek přichází 18.26.) 
 
(Jaroslav Cekl a Dagmar Ceklová odcházejí 18.52, přenechávají plné moci Igoru Opravilovi.) 
 
(Rostislav Mamčař a Marie Hýžová odcházejí v 19.00, přenechávají plné moci Miroslavu Hýžovi.) 
 
Předseda Volební komise Valné hromady Olomoucké divize navrhuje, aby volba delegátů i náhradníků 
z celkového počtu devíti kandidátů proběhla naráz a podle součtu hlasů sestupně bude zvoleno šest 
delegátů a tři náhradníci. 
 
Hlasování číslo 5 o navrženém způsobu volby: 
Počet členů Olomoucké divize: 307 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 154 
PRO            152 členů 
PROTI           0 členů 
ZDRŽELO SE   2 členové 
 
Navržený způsob volby JE SCHVÁLEN Valnou hromadou Olomoucké divize ČSTS, volí se tedy zároveň 6 
delegátů a 3 náhradníci. 
 
Předseda vyzval Volební komisi k provedení Volby číslo 3 – viz zápis Volební komise číslo 4, který je 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
Předseda Volební komise seznámil členy Valné hromady s výsledky Volby číslo 3 (příloha Zápisu Valné 
hromady Olomoucké divize ČSTS). 



Český svaz tanečního sportu  21. 9. 2018 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

7 

11. Návrhy pro jednání delegátů na Výroční konferenci ČSTS 
 
Návrh pro jednání Výroční konference ČSTS dne 4. 12. 2018: 
 
Předseda Valné hromady podotýká, že detaily v dokumentech ČSTS dosud nebyly opraveny dostatečně, 
sice rejstřík je z jeho pohledu v pořádku, ale přetrvávají nesrovnalosti ve stanovách. Dále upozorňuje, 
že do formulářů souhlasů s návrhem na kandidáta na funkci delegáta byla doplněna formulace 
„případnou neúčast ohlásím do 14 dnů před VK, aby mohli být aktivování náhradníci“. 
 
Vlastimil Tumpach sděluje, že cítí neinformovanost jakožto vedoucí klubu, musí si vše hlídat a hledat.  
Předseda Představenstva souhlasí a podpořil by návrh, aby se informace VR nebo VK odesílaly mailem 
aspoň divizím nebo ideálně přímo vedoucím klubu. 
 
Návrh pro delegáty podán písemně: 
Znění návrhu: „Navrhuji vytvořit funkční komunikační kanál směrem k vedoucím klubů. V době PC to 
nemusí být problém. Po schválení každého rozhodnutí zaslat vedoucím buď celou informaci nebo aspoň 
‚echo‘, že je něco nového a kde to najít. Zatím necítím dobrou informovanost.“ – navrhovatel Vlastimil 
Tumpach 
 
Hlasování číslo 6 o návrhu pro delegáty navrhovatele Vlastimila Tumpacha: 
Počet členů Olomoucké divize: 307 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 154 
PRO            154 členů 
PROTI           0 členů 
ZDRŽELO SE   0 členů 
 
Navržený návrh pro delegáty JE SCHVÁLEN Valnou hromadou Olomoucké divize ČSTS. 
 
Předseda Valné hromady připomíná, že na Výroční konferenci Roman Pecha prosazoval legisvakanční 
lhůtu pravidel vytvořených Výkonnou radou. 
 
Prostor pro následnou slíbenou diskusi využila Jitka Opravilová, která podala následující návrh. 
Návrh Jitky Opravilové: „Prosíme na příští VH olomoucké divize předložit vyúčtování tanečního 
soustředění pořádaného Olomouckou divizí konaného dne 23. 8. 2018.“ 
 
Hlasování číslo 7 o návrhu Jitky Opravilové: 
Počet členů Olomoucké divize: 307 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 154 
PRO            154 členů 
PROTI           0 členů 
ZDRŽELO SE   0 členové 
 
Návrh Jitky Opravilové JE SCHVÁLEN Valnou hromadou Olomoucké divize ČSTS. 
 



Český svaz tanečního sportu  21. 9. 2018 
Valná hromada Olomoucké divize   Olomouc 
 

8 

12. Usnesení 
 
1. Valná hromada bere na vědomí: 

tyto písemné materiály: 
- usnesení Valné hromady 
- zápis jednání Valné hromady, vč. Příloh, 

výsledky jednání: 
- doplněné Představenstvo Olomoucké divize, doplněná Dozorčí komise Olomoucké divize ČSTS 

včetně náhradníků a zvolení Delegáti Olomoucké divize na Výroční konference a Mimořádné 
výroční konference ČSTS v letech 2018–2021 včetně náhradníků. 

 
2. Z Představenstva Olomoucké divize odstoupili členové Roman Pecha, Lucie Benýšková; z Dozorčí 
komise Olomoucké divize ČSTS odstoupil člen Martin Tonner a náhradník Lenka Dobešová a odstoupili 
všichni delegáti Olomoucké divize na Výroční konference a Mimořádné výroční konference ČSTS. 
 
3. Valná hromada doplňovací volbou zvolila: 

- Představenstvo Olomoucké divize: Miroslav Hýža, Radim Slouka, Radim Kotrba, Jaroslav Cekl, 
Jiří Burda 

- Dozorčí komise: Vlastimil Hošek, Pavel Hrabal, Pavel Grepl, náhradník: Lenka Dobešová 
- delegáti na Výroční konference a Mimořádné výroční konference ČSTS: Jaroslav Cekl, Miroslav 

Hýža, Igor Opravil, Roman Pecha, Pavel Grepl, Vlastimil Hošek, náhradníci: Radim Slouka, Jiří 
Burda, Jitka Opravilová 

 
4. Přijat návrh Vlastimila Tumpacha – návrh č. 1. 
 
5. VH ukládá představenstvu povinnost zvýšit počet delegátů v návaznosti na zvýšení počtu členů divize. 
 
 
Návrh Usnesení Valné hromady Olomoucké divize ČSTS přednesl předseda Návrhové komise. 
Předseda Valné hromady se dotazuje přítomných členů, zda mají k Usnesení připomínky. 
 
Hlasování číslo 8 o schválení Usnesení Valné hromady Olomoucké divize ČSTS. 
Počet členů Olomoucké divize: 307 
Počet přítomných členů Olomoucké divize s právem hlasovat: 154 
PRO          154 členů 
PROTI          0 členů 
ZDRŽELO SE 0 členů 
 
Usnesení Valné hromady Olomoucké divize ČSTS BYLO SCHVÁLENO a se všemi podpisy je nedílnou 
přílohou Zápisu Valné hromady Olomoucké divize ČSTS 2018. 



Uživatel
Razítko
































